- 1 -

西南航院〔2024〕74号

四川西南航空职业学院

关于做好泛美 30周年优秀学子评选工作的通知

学院各单位：

根据《四川泛美教育投资集团有限责任公司文件》（以下简

称集团）要求，评选 129位优秀学子活动是泛美三十周年庆典

活动的重要组成部分，结合我院实际情况，现就做好我院泛美

30周年优秀学子评选工作通知如下。

一、评选对象、评选条件

（一）评选对象

我校表现优异的全日制专科在校学生。

（二）评选条件

1.基本申请条件

（1）具有中华人民共和国国籍；

（2）热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；热爱集

体、热爱学校；

四川西南航空职业学院文件

- 2 -

（3）遵守宪法和法律，遵守学院规章制度；

（4）诚实守信，道德品质优良；

（5）在校期间学习成绩优异，社会实践、创新能力、综合

素质等方面突出。

2.具体申请条件（满足其中一条即可提出申请）

（1）“三原色”能力素质突出；

（2）曾获国家奖学金或国家励志奖学金；

（3）曾获国家级、省、市级荣誉称号；

（4）曾获国家级、省、市级各类大赛奖项；

（5）在校期间积极参与校内外各类实践活动。

二、名额分配

集团下达我校泛美 30周年优秀学子名额 129名，根据各二

级学院在籍学生人数划分名额，详见泛美优秀学子名额分配（附

件 1）。

三、评审原则及程序

（一）评选原则

按照“公正、公平、公开”、“学生自愿申请+二级学院推

荐”、“优中选优”的原则，评选出具有广泛宣传意义的优秀

学子。

（二）评选程序

广泛宣传，各二级学院根据班级推选结果，等额评选确定

推荐学生人选至学生处，学生处汇总各二级学院评选结果报院

- 3 -

校审核推荐，院校将确定推选名单报集团确认，集团行文表彰，

最后由学院组织举办表彰仪式。

四、评选工作要求

（一）加强组织领导，明确主体责任。泛美30周年优秀学子

的评选是泛美三十周年庆典活动的重要组成部分，各二级学院要

成立由二级学院院长、二级学院学工院长、辅导员、教师代表等

人员组成的评选小组，评选组织，及时上报。

（二）严肃工作纪律，确保评选质量。二级学院要坚持“公

平、公正、公开”的评选原则，主动公开二级学院泛美30周年优

秀学子的名额、申请条件、申报程序、过程进展、阶段性评选结

果和学院评选结果，确保优秀学子对象的产生符合集团文件要

求。

五、报送材料相关要求

（一）填写要求

《泛美 30周年优秀学子申请审批表》（附件 2）的填报要求

详见附件 3。《泛美 30周年优秀学子申请审批表》除“签名处”

由相关人员手写签名（不得使用签名章）外，其余内容均需打

印。

（二）报送材料及时间

1.报送材料：《泛美30周年优秀学子申请审批表》（附件2，

一式一份，交纸质档）、XX学院“泛美30周年优秀学子”汇总

表（附件4，一式一份，电子档、纸质档均需报送）、泛美30周

- 4 -

年优秀学子代表个人简介等相关材料清单说明（附件5，一式一

份，交电子档）。以上材料以二级学院为单位汇总后将纸质材料

报送至学生处周珊老师处，电子档通过钉钉发送。

2.报送时间：请于2024年4月17日下午17:00前报送所有材料。

上报材料经评审后不予退回，各二级学院根据需要自行准备存档

材料。

特此通知。

附件：1.泛美 30周年优秀学子名额分配

2.泛美 30周年优秀学子申请审批表

3.《泛美 30周年优秀学子申请审批表》填写说明

4.XX学院“泛美 30周年优秀学子”汇总表

5.泛美 30周年优秀学子代表个人简介等相关材料清

单说明

四川西南航空职业学院

2024年 4月 11日

四川西南航空职业学院办公室 2024年 4月 11日印发

附件 1

泛美 30周年优秀学子名额分配

序号 学院 优秀学子名额 优秀学子代表名额 备注

1 空中乘务学院 34 9

2 空保学院 13 3

3 空港管理学院 21 5

4 机务学院 19 5

5 民航安全学院 20 5

6 国际学院 3 1

7 人工智能学院 5 1

8 智慧管理学院 5 1

9 飞行学院 8 2

10 艺术与传媒学院 1 1

合计 —— 129 33

附件 2

泛美 30 周年优秀学子申请审批表

基本

情况

姓名 性别 出生年月

政治面貌 民族 学号

院系 专业 学制

年级 班级 联系电话

身份证号

主要

获奖

情况

日期 奖项名称 颁奖单位

申请

理由
(200

字)

申请人签名（手签）：

年 月 日

推荐

理由
(100

字)

推荐人（辅导员或班主任）签名：

年 月 日

院

（系

）

意

见

院长签名：

（院系公章）

年 月 日

学

校

意

见

经评选，该生符合泛美 30 周年优秀学子评选条件，现报请批准该同学获得“泛美

30 周年优秀学子”荣誉称号。

（学校公章）

年 月 日

附件 3

《泛美 30周年优秀学子申请审批表》

填写说明

1.表格为一页，正反两面，不得随意增加页数或修改表格。

表格填写应当字迹清晰、信息完整，不得涂改数据或出现空白项。

2.表格中“基本情况”、“主要获奖情况”、“申请理由”栏由

学生本人填写，其他各项必须由学校有关部门填写。

3.“主要获奖情况”排序按国家级、省级、市级、校级排序，

获奖名称及获奖单位以证书上的为准，凡填写的获奖奖项，均需

要佐证材料作为本表的附表，证明材料须经二级学院审核盖章确

认。

4.表格中“申请理由”栏的填写应当全面详实，能够如实反

映学生学习成绩优异、创新能力、社会实践、综合素质等方面特

别突出。字数控制在 200字左右。

5.表格中“推荐理由”栏的填写应当简明扼要，字数控制在

100字左右。推荐人必须是申请学生的辅导员或班主任，其他人

无权推荐。

6.表格必须体现学校各级部门的意见，推荐人和学校各二级

学院的领导同志必须签名，不得由他人代写推荐意见或签名。

7.表格中凡需签名之处，必须由相关人员亲手签写。

8.填写字体为宋体小四，申请理由栏首行空两格。

附件 4

XX 学院“泛美 30 周年优秀学子”汇总表

报送单位：（二级学院公章） 二级学院院长签字： 报送时间： 年 月 日

序号 学院 班级 姓名 身份证号 符合评选条件类别
是否为优秀

学子代表
备注

填表注意事项：按评选具体条件类别排序，同评选条件的类别排在一起。优秀学子代表须按《泛美 30 周年优秀学子代表个人简介等相关材料清单说

明》提交材料。

附件 5

泛美 30周年优秀学子代表个人简介

等相关材料清单说明

1.“泛美 30周年优秀学子代表”应在“泛美 30周年优秀学

子”划分名额中产生，如空中乘务学院“泛美 30周年优秀学子”

划分名额为 37 人，“泛美 30 周年优秀学子代表”划分名额为 8

人，即 8名“泛美 30周年优秀学子代表”在 37名“泛美 30周

年优秀学子”中产生。

2.“泛美 30周年优秀学子”只提交附件 2、附件 4。“泛美

30周年优秀学子代表”在附件 2、附件 4的基础上，还需提交下

列材料：

（1）学生本人照片（生活照、学习照、工作照等）3-5张，

画质清晰，自信大方。

（2）学生个人简介，100-200字。

（3）学生对学校的感悟及职业规划。

（4）本次获奖感言。

3.“泛美 30 周年优秀学子代表”上述材料应一人一档，以

二级学院为单位汇总发送。